
TERESINA - PI

3

Sexta-feira, 17 de agosto de 2007 - Nº 156

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 45.000-001/2007
CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: Empresa Giro Rápido Corretor de Veículos Ltda, nome de fantasia
Mazuad Veículos para Locação de Veículos. OBJETO: Locação de 01 (um) veículo para
a Secretaria das Cidades. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº 080/2006/CEL/SEAD
(BENS E SERVIÇOS COMUNS). VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 62.400 (sessenta e
dois mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 02.07.07. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a contar de 14.04.2007. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Lagoa Alegre. OBJETO: Elaboração e implantação do
Plano Diretor no território do Convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE
DE RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e Maria Lenita Carneiro.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Parnaguá. OBJETO: Elaboração e implantação do Plano
Diretor no território do Convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE DE
RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e Miguel Omar Barreto Rissi.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Demerval Lobão. OBJETO: Elaboração e implantação do
Plano Diretor no território do convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE
DE RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e Washington Marques Leandro.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Caracol. OBJETO: Elaboração e implantação do Plano
Diretor no território do convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE DE
RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e Isael Macedo Neto.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Pau D�arco. OBJETO: Elaboração e implantação do Plano
Diretor no território do convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE DE
RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e Expedito Marques Paiva.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Pedro II. OBJETO: Elaboração e implantação do Plano
Diretor no território do convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE DE
RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e Alvimar Oliveira Andrade.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Castelo do Piauí. OBJETO: Elaboração e implantação do
Plano Diretor no território do convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE
DE RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e José Ismar Lima Martins.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Miguel Leão. OBJETO: Elaboração e implantação do
Plano Diretor no território do convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE
DE RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e Regina Maria de Sousa Araújo.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Lagoa do Piauí. OBJETO: Elaboração e implantação do
Plano Diretor no território do convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE
DE RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e Matias Barbosa de Miranda Neto.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Curralinhos. OBJETO: Elaboração e implantação do
Plano Diretor no território do convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE
DE RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e Ronaldo Campelo dos Santos.

EXTRATO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí com interveniência da Secretaria
das Cidades e o município de Monsenhor Gil. OBJETO: Elaboração e implantação do
Plano Diretor no território do convenente. VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); FONTE
DE RECURSO: 00 Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 06.07.2007 a 31.12.2007. DATA DE
ASSINATURA: 06.07.2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias,
Flávio Rodrigues Nogueira e José Medeiros de Noronha Pessoa.

P. P. 8151

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  010/2006
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA QUINTA �DO VALOR�, acrescendo o valor de R$ 40.000,00.
CONVENIADA: Município de Joaquim Pires/PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho � Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Genival Bezerra da Silva - Prefeito Municipal.

CONVÊNIO: 014/2007
OBJETO:  Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO
DE TORCEDORES DO CAIÇARA ESPORTE CLUBE
CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DE TORCEDORES DO CAIÇARA ESPORTE CLUBE
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil  reais).
VIGÊNCIA: da data de assinatura a 30/11/2007 - prazo prestação de contas 60 dias
após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho � Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Antonio Carlos Carvalho de Andrade � Presidente da Associação
de Torcedores do Caiçara Esporte Clube.

                    P. P. 8147

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00225/2007
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00225/2007, celebrado entre a SEDUC e PREFEITURA
MUNICIPAL SANTA LUZ. Processo administrativo de nº 0014925-3/2007.
OBJETIVO: Construção de 01 (uma) sala de aula e 200m de muro na Unidade Escolar
João Nepomuceno da Fonseca, no município de Santa Luz/PI.
VALOR: R$ 19.530,16 (dezenove mil quinhentos e trinta reais e dezesseis centavos).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2007
SIGNATÁRIO:
JOSÉ BARROS SOBRINHO � Secretário da Educação e Cultura
JOSE LIMA DE ARAUJO � Prefeito Municipal de Santa Luz

P. P. 8150

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

COMANDO GERAL
COMISSÃO  PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 02352/2007 - PMPI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2005/CEL/SEAD, Aditivo Pub. Doe 005, de 08/01/2007.
CONTRATO N° 027/2007 � CPL/PMPI
CONTRATANTE: Polícia Militar do Piauí
CONTRATADO: Distribuidora B. Filho.
VALOR: Conforme proposta anexa aos autos
OBJETO: Aquisição de material de limpeza (sabão em pó, cera liquida, esponja de palha
de aço e desinfetante)  destinado à   PMPI
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da PMPI� End. Av. Higino Cunha Nº
1750 � Quartel do Comando Geral  - QCG � Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí.
Fone/fax: 0xx 86 - 3216-1200- R 209

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 07093/2007 - PMPI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2006/CEL/SEAD.
CONTRATO N° 026/2007 � CPL/PMPI
CONTRATANTE: Polícia Militar do Piauí
CONTRATADO: CR Distribuidora de Produtos Gerais  Ltda.
VALOR: Conforme proposta anexa aos autos
OBJETO: Fornecimento de Refrigerante  destinado à   PMPI
Maiores Informações:  Comissão de Licitação da PMPI� End. Av. Higino Cunha Nº
1750 � Quartel do Comando Geral  - QCG � Bairro  Ilhotas · Teresina - Piauí.
Fone/fax: 0xx 86 - 3216-1200- R 209

P. P. 8154


